Россия
Республика Алтай

Усть-Канский район

сельская администрация

 Усть-Канского сельского поселения

         Усть-Кан, ул. Октябрьская, 14

649450 тел/факс 22343
	[image: image1.png]

	Россия

Алтай Республиканын

Кан-Оозы аймагында

Кан-Оозындагы jурт jеезенин

jурт

администрациязы

Кан-Оозы jурт, Октябрьский, ороом 14, 649450 тел/факс 22343

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                 JОП

	          «  29  »    декабря     2016 г.
	№ _46__
         с.Усть-Кан

«О внесении изменений в муниципальную

программу «Комплексного развития социальной

инфраструктуры Усть-Канского сельского поселения

на 2016-2020 года и на период до 2026 года»,

утвержденной постановлением главы от 01.11.2016 г. № 39»
 В соответсвии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 456 ФЗ «О внесении изменений в Градостраительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2015г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь Устава муниципального образования Усть-Канское сельское поселение, принятого Решением пятой сессии сельского Совета депутатов второго созыва Усть-Канского сельского поселения от 29.12.2008г. № 5
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Усть-Канского сельского поселения на 2016-2020 годы и плановый период до 2026 года изложить в следующей редакции:
	Наименование Программы

	«Комплексное развитие социальной инфраструктуры сельского поселения на 2016-2020 годы и на период до 2026 года» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 29.12.2014 № 456-ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;
- Генеральный план Усть-Канского сельского поселения;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 1 октября 2015 г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов»

	Заказчик Программы
	Администрация Усть-Канского района, сельская администрация Усть-Канского сельского поселения

	Разработчик Программы
	сельская администрация Усть-Канского сельского поселения

	 Ответственный исполнитель Программы
	сельская администрация Усть-Канского сельского поселения

	Исполнители Программы
	сельская администрация Усть-Канского сельского поселения

	 Цели и задачи Программы

	Цели Программы:
Развитие социальной инфраструктуры (объекты образования, здравоохранения, физической культуры и массового спорта и культуры) в соответствии с текущими и перспективными потребностями муниципального образования, в целях повышения уровня жизни населения и улучшения экологического состояния.
Задачи:
- развитие социальной инфраструктуры Усть-Канского сельского поселения и муниципального района путем формирования благоприятного

	социального климата для обеспечения эффективной трудовой деятельности, повышение уровня жизни населения;
- повышение качества оказания медицинской помощи за счет оснащения учреждений здравоохранения современными оборудованием, строительство новых корпусов для специализированных - учреждений здравоохранения;
- привлечение широких масс населения к занятиям спортом и культивирование здорового образа жизни за счет строительства, реконструкции и ремонта спортивных сооружений;
- развитие системы дополнительного и дошкольного образования, ликвидация сложившегося дефицита мест в детских дошкольных учреждениях за счет строительства, реконструкции и ремонта образовательных и детских дошкольных учреждений;

	Важнейшие целевые показатели Программы

	Целевыми показателями Программы являются;
- показатели степени готовности объектов, ввод которых предусмотрен программными мероприятиями в соответствии с графиком выполнения работ;
- создание условий для занятий спортом;
- сокращение дефицита мест в детских дошкольных учреждениях;
- функционирование систем и объектов социальной инфраструктуры в соответствии с потребностями жилищного строительства;

	Ожидаемый конечный результат Программы
	Ввод в эксплуатацию предусмотренных Программой объектов социальной инфраструктуры, доступность объектов социальной инфраструктуры;
сбалансированное, перспективное развитие социальной инфраструктуры в соответствии с установленными потребностями в объектах социальной инфраструктуры; достижение расчетного уровня обеспеченности населения социальными инфраструктурами;
эффективность функционирования действующей социальной инфраструктуры;

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем расходов на реализацию программы составит 440 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:
2016 год – 0 тыс.рублей;

2017 год – 240 тыс.рублей;

2018 год – 200 тыс.рублей;

2019 год – 0 тыс.рублей;

2020 год – 0 тыс.рублей;

2021 год – 0 тыс.рублей;

2022 год – 0 тыс.рублей;
2023 год – 0 тыс.рублей;
2024 год – 0 тыс.рублей;
2025 год – 0 тыс.рублей.

и вт.ч. по бюджетам
средства федерального бюджета в объеме  0 тыс.рублей;
средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме 0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования «Усть-Канский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 0 тыс. рублей;
Средства местного бюджета в объеме 440 тыс.рублей,

	Сроки реализации Программы
	1) этап: 2016-2020 годы;
2) этап до 2026 года.

	Контроль за исполнением
Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется:
- администрацией муниципального образованияУсть-Канский район;
- сельской администрацией Усть-Канского сельского поселения

       2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте   сельской администрации Усть- Канского сельского поселения.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за   собой.

Глава Усть-Канского

сельского поселения                                                  А.Я. Бордюшев

Приложение №1

Перечень программных мероприятий по развитию социальной инфраструктуры

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Источники финансирования
	Стоимость, тыс. руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	1.1
	Реконструкция детской спортивной площадки ул.Новая
	местный бюджет

	90

	1.2
	Строительство детской спортивной площадки микрорайон Милицейский лог
	местный бюджет

	200

	1,3
	Строительство детской спортивной площадки

ул. Космонавтов
	местный бюджет

	150